मुंबई विद्यापीठ

<u>मधुदा</u> इ.८/२०१८-१९



गोपनीय व्यवस्थापन परिषद

मुंबई विद्यापीठाच्या व्यवस्थापन परिषदेच्या सन २०१८-१९ मधील दि. २९ जानेवारी २०१९ रोजी झालेल्या आठव्या बैठकीचे इतिवृत्त

विद्यापीठाच्या व्यवस्थापन परिषदेची सन २०१८-१९ मधील आहे बैठक बुधवार, २९ जानेवारी, २०१९ रोजी सकाळी १०.३० वाजता व्यवस्थापन परिषदेचे दालन, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर भवन, विद्यानगरी, सांताकुझ, मुंबई- ४०० ०९८ येथे आयोजित करण्यात आली. बैठकीमध्ये खालील मान्यवर सदस्य उपस्थित होते :-

ξ.	प्रा. सुहास पेडणेकर (कुलगुरू)	अध्यक्ष
٦.	प्रा. रविंद्र कुलकर्णी (प्र-कुलगुरू)	सदस्य
₹.	श्री. दिपककुमार मुकादम	सदस्य
٧.	प्रा. बी.एन. जगताप	सदस्य
ч.	प्रा. डॉ. मुरलीधर कुऱ्हाडे	सदस्य
٤.	प्रा. (श्रीमती) रश्मी ओझा	सदस्या
७.	प्रा. डॉ. अजय भामरे	सदस्य
۷.	डॉ. महादाप्पा गं. गोंडा	सदस्य
٩.	प्रा. डॉ. वैभव नरवडे	सदस्य
ξ ο.	प्रा. डॉ. रविकांत सांगुर्डे	सदस्य
१ १.	ॲड. निल हेळेकर	सदस्य
१२.	डॉ. सुभाष वाघमारे	सदस्य
१३.	श्री. प्रदीप सावंत	सदस्य
१४.	श्री. राजन कोळंबेकर	सदस्य
१५.	डॉ. अजय देशमुख (कुलसचिव)	सदस्य सचिव
१६.	श्री. संजय शाह (वित्त व लेखा अधिकारी)	निमंत्रित
१७.	डॉ. विनोद पाटील	निमंत्रित
	(संचालक परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ)	

🕨 अनुपस्थिती :-

सदर सभेस खालीस सदस्य अनुपस्थित होते.

ξ.	डॉ रोहिदास काळे	सदस्य ,	
	संचालक, उच्च शिक्षण, संचालनालय		
₹.	सचिव, उच्च शिक्षण विभाग	सदस्य	
₹.	डॉ. अभय वाघ (संचालक तंत्र शिक्षण संचानातय)	सदस्य	



स्वागत

प्र-कुलगुरूंनी सर्व सन्माननीय सदस्यांचे बैठकीत स्वागत करून सभेस सुरूवात केली.

> अभिनंदन

प्र-कुलगुरू यांनी डॉ. अजय देशमुख, कुलसचिव व डॉ. विनोद पाटील, संचालक परिक्षा व मुल्यमापन मंडळ यांची मुंबई विद्यापीठात नवनियुक्ती झाल्यामुळे व्यवस्थापन परिषदेमध्ये त्यांचे अभिनंदन व स्वागत केले तसेच त्यांच्या पुढील कार्यासाठी सर्व सन्माननीय सदस्यांनी शुभेच्छा दिल्या.

प्राचार्य कुन्हाडे प्र-अधिष्ठाता, मानविज्ञान विद्याशाखा व प्राचार्य भामरे प्र-अधिष्ठाता, वाणिज्य आणि व्यवस्थापन विद्याशाखा, यांच्या अनुक्रमे संस्कार सर्जन एज्युकेशन सोसायटी चे डि.टी.एस. वाणिज्य महाविद्यालय मालाड व रामानंद आर्या डी.ए.व्ही. महाविद्यालय भांडूप, या महाविद्यालयांना सन २०१७-१८ चा विद्यापीठाचा उत्कृष्ट महाविद्यालय पुरस्कार प्राप्त झाल्याने दोघांचे व्यवस्थापन परिषदेमध्ये अभिनंदन करण्यात आले.

> श्रध्दांजली

श्री. रमांकात आचरेकर

ज्येष्ठ किकेट प्रशिक्षक श्री. रमांकात आचरेकर यांचे वृध्दापकाळाने दिनांक ०२ जानेवारी, २०१९ रोजी निधन झाले. मृत्यूसमयी ते ८७ वर्षाचे होते

श्री. चंद्रशेखर धर्माधिकारी

ज्येष्ठ गांधीवादी विचारवंत आणि माजी न्यायाधीश श्री. चंद्रशेखर धर्माधिकारी यांचे ह्दयविकाराचा झटक्याने दिनांक ०३ जानेवारी, २०१९ रोजी निधन झाले. मृत्यूसमयी ते ९२ वर्षाचे होते.



श्री. किशोर प्रधान

ज्येष्ठ अभिनेते श्री. किशोर प्रधान यांचे दिर्घ आजाराने दिनांक १२ जानेवारी, २०१९ रोजी निधन झाले. मृत्यूसमयी ते ८३ वर्षाचे होते.

श्री. शिवाजीराव देशमुख

विधानपरिषदेचे माजी सभापती आणि काँग्रेसचे ज्येष्ठ नेते श्री. शिवाजीराव देशमुख यांचे दिर्घ आजाराने दिनांक १४ जानेवारी, २०१९ रोजी निधन झाले. मृत्यूसमयी ते ८४ वर्षाचे होते.

श्री. लक्ष्मण पाटील

सातारा लोकसभा मतदार संघाचे माजी खासदार श्री. लक्ष्मण पाटील यांचे दिर्घ आजाराने दिनांक १७ जानेवारी, २०१९ रोजी निधन झाले. मृत्यूसमयी ते ८१ वर्षांचे होते.

श्री. दत्ता केशव

ज्येष्ठ लेखक, दिग्दर्शक श्री. दत्ता केशव यांचे अल्पशा आजाराने दिनांक १७ जानेवारी, २०१९ रोजी निधन झाले. मृत्यूसमयी ते ८६ वर्षांचे होते.

वरील सर्व व्यक्तींच्या निधनाबद्दल शोक व्यक्त करून दिवंगताना दोन मिनिटे उभे राहून श्रध्दांजली अर्पण करण्यात आली.

बाब क्र.	व्यवस्थापन परिषदेची बाब
	(संलग्नता विभाग)
बाब क्र.४	शैक्षणिक वर्ष २०१८-१९ करिता नवीन महाविद्यालयांच्या मान्यतेसाठी सादर केलेल्या ५ संस्थांच्या प्रस्तावांचे अनुपालन अहवाल शासनास सादर करणेबाबत.
ठराव	चर्चेच्या अनुषंगाने असा ठराव करण्यात आला की, शैक्षणिक वर्ष २०१८-१९ करिता नवीन महाविद्यालयांच्या मान्यतेसाठी सादर केलेल्या ५



संस्थांच्या प्रस्तावांवर कुलगुरूंनी अनुपालनाचे कागदपत्र तपासणीकरिता गठित केलेल्या तज्ज्ञ समितीचा खालील महाविद्यालयांबाबत अहवाल सदर संस्थेचे इतर महाविद्यालयांचे कोणतेही शुल्क विद्यापीठात प्रलंबित नसल्याच्या अटींच्या अधीन राहून मान्य करण्यात आला तसेच सदर अहवाल शासनास पाठविण्यांची शिफारस करण्यात आली.

- १. शिरंगाव पंचकोशी शिक्षण प्रसारक मंडळाचे प्रस्तावित महाविद्याल्य पुंडलिक अंबाजी कर्ले कला व वाणिज्य महाविद्यालय मु.पो शिरगाव, ता. देवगड, जि. सिंधूदुर्ग -४१६ ६१०.
- २. श्री. दौलत बहुदेशिय सेवाभावी संस्थेचे प्रस्तावित महाविद्यालय नामदेव सुर्वे विधी महाविद्यालय नांगोरेगाव, ता. माणंगाव, जि. रायगड
- ३. गोखले एज्युकेशन सोसायटीचे प्रस्तावित महाविद्यालय गोखले आर्टस् कॉमर्स ॲण्ड सायन्स महाविद्यालय, गुंडगे व्हिलेज ता. कर्जत जि. रायगड.
- ४.गोखले एज्युकेशन सोसायटीचे प्रस्तावित कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय कोसबाड हिल, कोसबाड ता. डहाणू जि. पालघर – ४०१ ७०३.
- ५. युवा संघर्ष मित्र मंडळाचे प्रस्तावित महाविद्यालय सिध्दीविनायक डिग्री कॉलेज ता. विक्रमगड जि. पालघर ४०१ ६०५.

 मा. कुलगुरू यांनी प्र-कुलगुरू, कुलसचिव, अधिष्ठाता, वित्त व लेखाधिकारी यांनी यासंदर्भात नवीन महाविद्यालयांचे जे संलग्नता शुल्क तसेच वेगवेगळया पध्दतीने विद्यापीठाला येणे असलेले इतर

शुल्क आहे की नाही हे सर्व कामकाज करण्यासाठी पारदर्शक पद्धत



सुरू करण्यास अंतिम परवानगी देण्यापूर्वी त्या संस्थांचे इतर संलग्नीत महाविद्यालयांकडे प्रलंबित शुल्क नसल्याची खातरजमा करणे आवश्यक असल्याचे सांगितले. याबाबतचा अहवाल दोन महिन्यात व्यवस्थापन परिषदेत देण्यात यावा.

तसेच जाधव समितीचा अहवालानुसार महाविद्यालयांकडून प्रलंबित शुल्कासंदर्भात तपशिलवार माहिती देण्यात यावी.

(Mumbai School of Economics and Public Policy)

बाब क्र.५

Partnership of Mumbai School of Economics and Public Policy with UNICEF.

ठराव

सिवस्तर चर्चेंअंती, असा ठराव करण्यात आला की, मुंबई स्कुल ऑफ इकॉनॉमिक्स व पब्लिक पॉलिसी व युनीसेफ यांच्या मधील भागीदारीचा मसुदा दुरूस्तीनंतर व तद्वत अवलोकनानंतर मंजूर करून सदर भागीदारी करण्यास वैधानिक तरतुदींचे पालन करून अंमलात आणण्यास मान्यता देण्यात आली.

UNICEF ही आंतरराष्ट्रीय संस्था असल्यामुळे विविध देशांचा सहभाग हा भारत सरकारच्या सुरक्षा नियमांना अनुसरून असावा.

तसेच असाही ठराव करण्यात् आला की, यापुढे नवीन येणाऱ्या सर्व सामजंस्य कराराच्या मसुद्याचा सखोल अभ्यास करण्याकरिता खालीलप्रमाणे समिती गठित करण्यात यावी. सदर समितीचा अहवाल व सामंजस्य कराराच्या मसुद्यावर कायदेशिर सल्ला घेऊन सदर बाब अधिष्ठाता मंडळापुढे सादर करून नंतर व्यवस्थापन परिषदेत बाब ठेवण्यात यावी

१. प्र-कुलगुरू (निमंत्रक)

२. डॉ. बी. एन. जगताप (सदस्य)

३. डॉ. रश्मी ओझा (सदस्य)

४.डॉ. रविकांत सांगुर्डे (सदस्य)

श्री. वैभव नरवडे यांनी विद्यापीठात सामजंस्य कराराद्वारे किती अभ्यासकम चालतात, अभ्यासकमांचे शुल्क किती आहे? सदर शुल्क कोणत्या निकधाने ठरविले याची माहिती देण्यात यावी, अशी मागणी केली असता ती मान्य झाली.

बाब क्र.६

ठराव

(Mumbai School of Economics and Public Policy)

MOU of Mumbai School of Economics and Public Policy with Quant Roboanalytics Solutions (QRS) Private Ltd.

सिवस्तर चर्चेंअंती, असा ठराव करण्यात आला की, मुंबई स्कुल ऑफ इकॉनॉमिक्स व पब्लिक पॉलीसी व क्वांन्ट रोबोॲनॉलिटिक्स सोलुशन (क्यू.आर.एस.) प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्या मधील झालेला दि. ११.०९.२०१ं७ ते दि. १०.०९.२०२० पर्यंत सामंजस्य करार दुरूस्तीसह मंजूर करण्यात आला. सुधारित सामंजस्य करार पुढील व्यवस्थापन परिषदेमध्ये अवलोकनार्थ सादर करण्यात यावा, असे सूचित केले. सदर करारामध्ये पान क. ५ वर आरबीट्रेशन तरतुदीमध्ये "meditation" च्या ऐवजी "mediation" अशी सुधारणा करण्यात यावी.

तसेच या प्रस्तावातील अभ्यासकमासाठी विद्यापीठाच्या प्राध्यापकांच्या प्रशिक्षणासाठी योग्य ती व्यवस्था करण्याची जबाबदारी क्यू.आर.एस. कंपनीने घ्यावी आणि आगामी दोन वर्षात मुंबई स्कुल ऑफ इकॉनॉॉमक्स व पब्लिक पॉलीसी विभागाने ते स्वबळावर अशा पध्दतीचे नवनवीन उपक्रम/अभ्यासकम चालविण्याकरिता यंत्रणा विकसित करण्याची हमी द्यावी.



(शिक्षक नियुक्ती व मान्यता विभाग (वि.शि.))

बाब क्र.७

डॉ. हरिचंदन यांच्याकडून दिनांक १८/०९/२०१८ (CAS) रोजी मुलाखतीच्या वेळी झालेल्या गैरवर्तनाबाबत आणि दिनांक १२/८/२०१८ द टाईम्स ऑफ इंडिया या वृत्तपत्रात छापून आलेल्या बातमीवर केलेल्या वक्तव्याबाबत मागविण्यात आलेल्या स्वयंस्पष्ट खुलाशाबाबत.

ठराव

सविस्तर चर्चेअंती बहुमताने असा ठराव करण्यात आला की, शिक्षकांसाठी असलेल्या कोड ऑफ कंडक्ट ॲण्ड डिसिप्लीनरी रूल्स मधील नियम ६ (v) मॉयनर पेनल्टी नुसार १ वर्षासाठी १ वेतनवाढ थांबविण्यात यावी. तसेच त्यांच्या पत्नी श्रीमती स्वर्णलता हरिचंदन, प्राचार्य, एच.पी. बीएड. महाविद्यालय, नवी मुंबई यांना या विषयातील गैरवर्तनाबद्दल समज देण्यासंबंधी महाविद्यालयाच्या व्यवस्थापनास पत्र देवून अवगत करावे.

(शिक्षक नियुक्ती व मान्यता विभाग (वि.शि.))

बाब क्र.८

विद्यापीठाच्या विविध विभाग, संचालित संस्था, संचालित महाविद्यालय येथील संचालक पदासाठी सेवानिवृत्तीचे वय ठरविण्याबाबत.

ठराव

असा ठराव करण्यात आला की, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ मधील कलम ५ (११) च्या अधीन राहून चर्चा करण्यात आली. त्या अनुषंगाने असा ठराव करण्यात आला की, विद्यापीठातील विविध विभाग, संचालित संस्था, संचलित महाविद्यालय येथील संचालक पदासाठी सेवानिवृत्तीचे वय हे ६० असावे. सदर निर्णय सध्या कार्यरत असणाऱ्या संचालकांना देखील लागु राहील व त्याप्रमाणे कार्यवाही करण्यात यावी.

सदर ठराव व्यवस्थापन परिषदेत मंजूर करण्यात आला.



	(शिक्षक नियुक्ती व मान्यता विभाग (वि.शि.))		
ৰাৰ ক্স.ৎ	संचालक, मुंबई विद्यापीठ, विधी विद्यानिकेतन हे पद भरण्यासाठी मान्यता मिळणेबाबत.		
ठराव	सविस्तर चर्चेअंती असा ठराव करण्यात आला की, संचालक, मुंबई		
	विद्यापीठ, विधी विद्यानिकेतन (UMLA) यांचे पद भरण्यासाठी 🔻 तसेच		
	पदानुषांगिक अर्हता व अनुभव परिशिष्ट 'अ' मध्ये नमुद केल्याप्रमाणे		
	मान्यता देण्यात आली. या अनुषंगाने मा. कुलगुरू महोदयांनी कालिना		
2	परिसर व ठाणे परिसराचे UMLA एकत्रित करण्याची गरज विशद केली,		
8	जी सभागृहाने मान्य केली.		
8	सदर ठराव व्यवस्थापन परिषदेत मंजूर करण्यात आला .		
2 25	(शिक्षक नियुक्ती व मान्यता विभाग (म.शि.))		
ৰাৰ ক্ন.१০	महाराष्ट्र शासन, उच्च व तंत्रशिक्षण विभागाने निर्गमित केलेल्या शासन निर्णय क्र. संकिर्ण - २०१८/(१८५/१८)/मशि-३ दिनांक १४ नोव्हेंबर, २०१८ अन्वये विद्यापीठाशी संलग्नित अशासकीय अनुदानित महाविद्यालयातील शिक्षकांना लागू करण्यास मान्यता मिळण्याबाबत.		
ठराव	असा ठराव करण्यात आला की, उच्च शिक्षण संचालनालयाच्या		
	अधिपत्याखालील अशासकीय अनुदानित महाविद्यालयातील विविध पदवी व		
	पदव्युत्तर पदवी अभ्यासकृमांसाठी अभ्यांगत/तासिका तत्वावरील		
	अध्यापकांना प्रदान करावयाच्या मानधनांचे दर सुधारित करण्याबाबत		
8	शासन निर्णय क्र. संकिर्ण - २०१८/(१८५/१८)/मशि-३ दिनांक १४		
	नोव्हेंबर, २०१८ स्विकृत करण्यात आला.		
	(शिक्षक नियुक्ती व मान्यता विभाग (म.शि.))		
ৰাৰ ক্স.११	प्राचार्य सतिश नारिंग्रेकर यांच्या नियुक्तीबाबत समितीने सादर केलेला अहवाल.		
ठराव	चौकशी अहवाल जसाच्या तसा स्विकारण्यात आला त्यानुसार -		

- डॉ. सतीश नारींग्रेकर यांच्या जे.एम. पटेल महाविद्यालयातील प्राचार्य पदाच्या नेमणुकीस मान्यता देण्यात यावी.
- २. चौकशी सिमतीच्या अहवालातील दुसऱ्या शिफारसींनुसार सत्यशोधक सिमती गठित करण्यात यावी. सिमतीमध्ये डॉ. सुभाष वाघमारे यांचा समावेश करण्यात यावा असे ठरले. इतर सिमती सदस्यांची नावे सुचविण्याचे अधिकार मा. कुलगुरूंना प्रदान करण्यात आले.

सदर ठराव व्यवस्थापन परिषदेत मंजूर करण्यात आला.

(आस्थापना विभाग१/३)

बाब क्र.१४

शासनाने मुंबई विद्यापीठासाठी मंजूर केलेल्या 'विद्याशाखा अधिष्ठाता' (०४ पदे) ही पदे भरण्याबाबत.

ठराव

असा ठराव करण्यात आला की, शासननिर्णय क्र.पदनि-२००७/प्र.क. १६७/१७/विशि-१ दि. १४.०१.२०१९ अन्वये मुंबई विद्यापीठासाठी मंजूर केलेल्या 'विद्याशाखा अधिष्ठातांची' ०४ पदे जाहिरात देउन भरण्याकरिता, तसेच अर्हता व अनुभव परिशिष्ट 'ब' मध्ये नमुद केल्याप्रमाणे मान्यता देण्यात आली.

शासन निर्णयात मंजूर केलेल्या ०४ पदांपैकी ०२ पदे विद्यापीठासाठी मंजूर असलेल्या शिक्षकीय पदांपैकी रु.१५,६००-३९,१०० व ग्रेड वेतन रु. ६०००/- या वेतन श्रेणीतील रिक्त असलेली सहायक प्राध्यपकांची पदे रु. ३७,४००-६७,००० वे ग्रेड वेतन रु.१०,०००/- या वेतन श्रेणीमध्ये विद्याशाखा अधिष्ठाता' म्हणून दर्जीन्नत (Upgrade) करण्यात येत असल्याने त्यानुसार एकूण मंजूर शिक्षकीय पदांपैकी ०२ सहायक प्राध्यापकांची रिक्त पदे शिक्षक नियुक्ती व मान्यता विभागाने आस्थापना विभागास कळवावीत व विद्याशाखा अधिष्ठातांची नियुक्ती झाल्यानंतर ती पदे व्यपगत करण्यात यावीत, असे ठरले.

सदर ठराव व्यवस्थापन परिषदेत मंजूर करण्यात आला.



(निवडणूक विभाग)

बाब क्र.१५

महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ मधील कलम ९८ (२)(घ)(द) नुसार व्यवस्थापन परिषदेने स्वतंत्र मुल्य एकावेळी दहा लाखहून अधिक असेल अशा, विद्यापीठाच्या खरेदीच्या सर्व बाबी हाताळण्यासाठी खरेदी समितीवर विद्यापीठ विभाग किंवा विद्यापीठ परिसंस्थांचे दोन प्रमुख तसेच ९८ (२)(इ.)(६) नुसार निर्वाचित सदस्यांमधून एका सदस्यांचे खरेदी समितीवर नामनिर्देशन करण्याबाबत.

ठराव

सर्वानुमते असा ठराव करण्यात आला की, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ मधील कलम ९८ (२)(घ)(ढ्र) नुसार व्यवस्थापन परिषदेने स्वतंत्र मुल्य एकावेळी दहा लाखहून अधिक असेल अशा, विद्यापीठाच्या खरेदीच्या सर्व बाबी हाताळण्यासाठी खरेदी समितीवर विद्यापीठ विभाग किंवा विद्यापीठ परिसंस्थांचे दोन प्रमुख तसेच ९८ (२)(ड.)(८) नुसार निर्वाचित सदस्यांमधून एका सदस्यांचे रारेदी समितीवर नामनिर्देशन करण्याचे अधिकार कुलगुरूना प्रदान करण्यात आले.

सदर ठराव व्यवस्थापन परिषदेत मंजूर करण्यात आला.

अध्यक्षांच्या परवानगीने आयत्या वेळी आलेला विषय

(विद्यार्थी विकास विभाग)

बाब क्र.२०

विद्यापीठातील शिक्षकेत्तर कर्मचाऱ्यांसाठी "वैद्यकीय गट विमा योजना" पुर्निजिवित करण्यासाठी दिनांक ६ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी मा. व्यवस्थापन परिषदेने कुलसचिव (प्रभारी) प्रा. सुनिल भिरूड यांच्या अध्यक्षतेखाली गठित केलेल्या समितीचा अहवाल मान्यतेबाबत.

ठराव

असा ठराव करण्यात आला की, विद्यापीठातील शिक्षकेत्तर कर्मचाऱ्यांसाठी "वैद्यकीय गट विमा योजना" पुर्निजिवित करण्यासाठी दिनांक ६ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी मा. व्यवस्थापन परिषदनेने कुलसचिव (प्रभारी) प्रा. सुनिल भिरूड यांच्या अध्यक्षतेखाली गठित केलेल्या समितीचा अहवाल मंजूर करण्यात आला.



बाब क्र.२१

मादाम कामा वसतीगृहाच्या शुल्कासंदर्भात ॲड. निल हेळेकर व इतर यांच्या समितीचा अहवाल.

ठराव

मादाम कामा वसतीगृहासंदर्भात विद्यार्थ्यांकडून आकरण्यात येणाऱ्या शुल्क रू. ५ हजार ऐवजी इतर वसतीगृहाच्या अस्तित्वात असलेल्या शुल्कामध्ये १० टक्के फि वाढ मान्य करण्यात आली आणि इतर बाबी संदर्भात अंड. निल हेळेकर, डॉ. कविता लघाटे, डॉ. राजश्री वन्हाडी यांचा अहवाल व्यवस्थापन परिषदेपुढे मान्य करण्यात आला. सहकारी संस्था, बँका किंघा इतर व्यावसायिकांना तळ मजल्याची जागा भाडे तत्वावर देण्याबाबत निविदा काढण्याकरिता वित्त व लेखा अधिकारी, विद्यापीठ अभियंता यांना सांगून अधिक्षक, मादाम कामा वसतिगृह यांनी इ-निविदा बाबत प्रक्रिया तातडीने सुरू करण्यात यावी. जाहिराती संदर्भात वित्त व लेखा अधिकारी यांना जबाबदारी व अधिकार देण्यात आले.

तसेच असाही ठराव करण्यात आला की, सामुदायिक संस्था औद्योगिक संस्था व इतर संस्था यांच्याकडून देणगी मिळविण्यासाठी श्री. मुकादम. (निमंत्रक) श्री. प्रदीप सावंत, श्री. बी.एन. जगताप यांची समिती गठिंत करण्यात यावी. तसेच औद्योगिक समुहातील दोन सदस्यांचा स्मितीमध्ये समावेश करण्यात यावा. या दोन सदस्यांचे नामनिर्देशन करण्याच अधिकार कुलगुरूंना प्रदान करण्यात आले.

मा. कुलगुरूंना महत्वाच्या कामा निमित्ताने जायचे असल्याने त्यांनी प्र-कुलगुरू अध्यक्ष पद भुषवितील असे सभागृहास सांगतिले व सभागृहाने ते मान्य केले व सभेच्या पुढील कामकाजाकरिता प्र-कुलगुरूंनी बैठकीचे अध्यक्ष पद भुषविले.

चर्चेच्या अनुषंगाने	खालीलप्रमाणे	विविध	ठराव	पारित	करण्यात
आले :-					

डॉ. पंतगराव कदम कला व वाणिज्य महाविद्यालय पेण जि. रायगड, या महाविद्यालयाबाबत महाविद्यालय प्रशासनाकडून अन्याय होत असल्याबाबत श्री. तन्मय हरिचंद्र पाटील यांचे दि. १२ डिसेंबर, २०१२ रोजीच्या तकार अर्जा संदर्भात गठित केलेल्या सत्य शोधक समितीचा अहवाल व्यवस्थापन परिषदेच्या दि. २५ एप्रिल, २०१८ रोजीच्या बैठकीत बाब क. ६ अन्वये ठेवला असता पारित झालेल्या ठरावा नुसार कार्यवाही अहवाल व सविस्तर माहितीसह सदर बाब व्यवस्थापन परिषदेच्या पुढील बैठकीत ठेवण्यात यावी.

श्री. प्रदीप सावंत यांनी प्राचार्यांच्या नेमणुकां बद्दलची सद्यस्थिती पुढील व्यवस्थापन परिषदेमध्ये सादर करावी, असे सांगितले तसेच प्रा. वैभव नरवडे यांनी श्रीमती भावना वैद्य व डॉ. सीमा मालणकर या संबंधातील सुनावणी बद्दल माहिती देण्यास सांगितले.

कुलसचिवांनी अध्यक्षांच्या परवानगीने उर्वरीत बाब क. १, २, ३, १२, १३, व्यवस्थापन परिषदेच्या स्थगित सभेमध्ये घेण्यात येतील, असे सांगून उपस्थित सर्वांचे आभार व्यक्त करून सभा स्थगित झाल्याचे घोषित केले.

कुलगुरू २०१०३१११

8.

₹.

प्र-कुलगुर

कुलसचिव

URISIEZ - 37 MC - 29.01.19

Applications are invited in the prescribed form for the post of Director, University of Mumbai Law Academy, University of Mumbai under non-salary payment scheme (self-supporting) on FIVE Years tenure basis on pay band, on or before April 08, 2019.

Sr. No.	Designation of the Post		No. of post	Tenure
1	Director	University of Mumbai, Law Academy	1 - Open	5 years

A. <u>Pay scale</u>: The pay scale are as prescribed by UGC/State Government. The present Pay scale of the post is as follows:

Rs. 37,400-67,000 AGP 10,000/-

- B. Age: The Retirement Age for the above posts is 60 years. However, minimum age shall not be less than 45 years.
- C. <u>Tenure</u>: The post is on Tenure basis for the period of <u>FIVE years</u>. The appointment made on this post is for the period of five years or the person attains 60 years, whichever is earlier.
- D. The Minimum Qualifications & Experience for the post of Director, University of Mumbai, Law Academy:
 - i. A Master's Degree in concerned/allied/relevant discipline with at least 55% marks (or an equivalent grade in a point scale wherever grading system is followed).
 - ii. Ph.D. Degree in concerned/allied/relevant discipline in the institution concerned with evidence of published work and research guidance of high quality.
 - iii. Associate Professor/Professor with a total experience of fifteen years of teaching/research/administration in Universities, Colleges and other institutions of higher education.
 - iv. A minimum score as stipulated in the Academic performance Indicator (API) based Performance Based Appraisal System (PBAS), as set out in No. CONCOL/TAU/40/of 2012-2013 and No. TAAS (UT/CT)/ICD/09/2017-18 of these Circular. (UGC 4th Amendment Regulations 11th July, 2016)

...4/-

ess. Ver

Relaxation in Qualification:

- i) The minimum requirement of 55% of marks at the Master's degree level is relaxable for the existing incumbents who are already in the University System.
- ii) A relaxation of 5% may be provided at the graduate and Masters level for the Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Differently-abled (physically and visually differently-abled) /Other Backward Classes (OBC) (Non-creamy layer) categories for the purpose of eligibility and for assessing good academic records during direct recruitment to teaching positions. The eligibility marks of 55% marks (or an equivalent grade in a point scale wherever grading system is followed) and the relaxation of 5% to the categories mentioned above are permissible, based on only the qualifying marks without including any grace mark procedures.
- iii) A relaxation of 5% may be provided from 55% to 50% of the marks to the Ph.D. degree holders who have passed their Master's degree prior to 19th September, 1991.

Instructions to the candidates

- 1) The application will be accepted from 08th March, 2019 to 08th April, 2019. The applications received after the last date mentioned above will not be entertained.
- 2) Knowledge of Marathi is essential.
- 3) The applicant should submit FIVE SETS of applications, Bio data and Reprints of Post Ph.D and recent major research publications separately.
- 4) University reserves the right to fill up or not to fill the advertised post/s OR to alter, modify, cancel the entire advertisement. University also reserves its right to appoint or not to appoint the candidates though recommended by the Selection Committee.
- Candidates called for interview will have to be present themselves at their own cost.
- 6) The prescribed application form may be downloaded from the University website www.mu.ac.in.

KEP.

he

Lash

....5/-

41818162 - 4 MC - 29.01.19 Item No. 14

University of Mumbai



Advertisement UoM/Estab.I/Deans/02/2019

As per Section 15 of the Maharashtra Public Universities Act, 2016 and also the Government Resolution No. দুবলি-২০१৬/দু. ক ্থড/ং৬/বৰ্নহা-২ dated 14th January, 2019 applications are invited from eligible candidates in the prescribed form for the post of Dean of Facultyas full-time salaried officer in the following Faculties on the establishment of University of Mumbai in the Pay Band of Rs.37400-67000 + G.P. of 10000. The post is open, however, the candidates belonging to any other category can also apply:-

- (i) Faculty of Science and Technology (1 post)
- (ii) Faculty of Commerce and Management (1 post)
- (iii) Faculty of Humanities (1 post)
- (iv) Faculty of Inter-disciplinary Studies (1 post)

<u>Tenure of appointment</u>: The term of Dean shall be co-terminus with the term of office of the Vice-Chancellor or till he attains the age of superannuation, whichever is earlier.

Qualifications and Experience:

The qualification and experience for the post of Dean of Faculty shall be the qualification and experience of the Professor or Principal in relevant discipline having aggregate minimum teaching or research experience of not less than fifteen years.

- A. i. An eminent scholar with Ph.D. qualification(s) in the concerned/allied/relevant discipline and published work or high quality, actively engaged in research with evidence of published work with a minimum of 10 publications as books and/or research/policy papers.
 - ii. A minimum of fifteen years of teaching or research experience in University/College, and/or experience in research at the University/National Level institutions/industries, including experience of guiding candidates for research at doctoral level. The period of time taken by availing leave from the duty under F.D.P. by candidates to acquire M.Phil.and/or Ph.D. degree shall not be considered as teaching/research experience.
 - iii. Contribution to educational innovation, design of new curricula and courses, and technology mediated teaching learning process.
 - iv. A minimum score as stipulated in the Academic Performance Indicator (API) based Performance Based Appraisal System (PBAS), set out in Table No.II (B) of Appendix III of UGC 4th Amendment Regulations 2016.

OR

B. An outstanding professional, having a Ph D degree in the concerned/allied/relevant/ applied disciplinefrom any academic Institutions (not included in A above)/ Industry with established reputation in the relevant field, who has made significant contributions to the knowledge in the concerned/allied/relevant/applied discipline, to be substantiated by credentials/ supported by documentary evidence provided the candidate has fifteen years' experience.

- C. i. A Master's Degree with at least 55% marks or an equivalent grade in a point scale wherever grading system is followed by recognized University.
 - ii. A Ph.D. Degree in concerned/allied/ relevant discipline(s) / faculty in the institution concerned with evidence of published work and research guidance.
 - iii. Associate Professor /Professor with a total experience of fifteen years of teaching / research/ administration in Universities, Colleges and other institutions of higher education.
 - iv. A minimum score as stipulated in the Academic Performance indicator (API) based Performance Based Appraisal System (PBAS) as set out in Table No.II (B) of Appendix III of UGC 4th Amendment Regulations 2016.

Relaxation in Qualification:

- i) The minimum requirement of 55% of marks at the Master's degree level is relaxable for the existing incumbents who are already in the University System.
- ii) A relaxation of 5% may be provided at the graduate and Masters level for the Scheduled Castes/Scheduled Tribes/Differently-abled (physically and visually differently-abled) /Other Backward Classes (OBC) (Non-creamy layer) categories for the purpose of eligibility and for assessing good academic records during direct recruitment to teaching positions. The eligibility marks of 55% marks (or an equivalent grade in a point scale wherever grading system is followed) and the relaxation of 5% to the categories mentioned above are permissible, based on only the qualifying marks without including any grace mark procedures.
- A relaxation of 5% may be provided from 55% to 50% of the marks to the Ph.D. degree holders who have passed their Master's degree prior to 19th September, 1991.

Instructions to the candidates

- 1) The applications will be accepted from 08th March-08th April, 2019. The applications received after the last date mentioned above will not be entertained.
- Knowledge of Marathi is essential.
- 3) Application form should be accompanied with attested copies of the following documents:
 - Degree/Diploma certificates, statement of marks and other certificates of the educational qualifications.
 - ii) Approval letters in case of teachers of affiliated colleges/recognized institutions.
 - iii) Appointment orders in case of University Teachers.
 - iv) Certificate/s of teaching/administrative experience and evidence of post-doctoral research and Ph. D. guidance.
 - v) Evidences in support of contribution to educational innovation, design of new curricula and courses, and technology –mediated teaching learning process (applicable in case of A).
 - vi) Copies of Publications, Research or Policy Papers.